
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11/2018 
 

 

 

 

 

 

 



Úvodník 

 
Milí čtenáři, 

právě začínáte číst druhé číslo našeho školního časopisu. Jelikož mělo první číslo úspěch, 

doufáme, že i v tomto druhém najdete zalíbení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopadové akce školního klubu 

 
 24. listopadu nás čeká hledání pokladu, ale rád bych zde připomněl Halloween, který 

jsme slavili 31. října. Akce se velice povedla a myslím si, že nás všechny bavila. Žáci si 

oblékli zajímavé kostýmy a vykoledovali mnoho sladkostí. Dokonce museli použít i 

toaletní papír, aby potrestali jednoho neplatiče (: Opět zde uvádíme několik 

fotografií, abyste si o akci mohli udělat vlastní představu. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Při hledání pokladu se můžete těšit na opravdový poklad, který však čeká jen na ty, 

kteří se budou držet mapy a plnit zadané úkoly. Pouze týmová práce a bystrý zrak při 

nalézání a plnění úkolů na jednotlivých stanovištích zaručí všem dobrodruhům 

kýženou odměnu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listopadové významné dny (Vítek Morávek)  

Vypsal jsem zde několik významných dnů v listopadu. O některých z nich jste možná slyšeli, 

ale vsadím se, že většina vám byla neznáma. Co kdybychom se pokusili některé z nich 

nějakým způsobem oslavit tím, že budeme ctít jejich smysl. Pokusme se např. 14. 11. omezit 

jízdu auty na minimum nebo 25. a 28. 11. si nic nekoupit…. Proto bychom vás chtěli v naší 

redakci poprosit, abyste nás celý měsíc informovali o tom, do kterého významného dne jste 

se zapojili a jakým způsobem. 

1. 11. Svátek všech svatý  

1. 11. Světový den veganství 

2. 11. Památka zesnulých (dušičky) 

5. 11. Mezinárodní den romského jazyka  

11. 11. Mezinárodní den válečných veteránů  

13. 11. Mezinárodní den nevidomých  

14. 11. Světový den diabetiků  

14. 11. Den bez aut  

16. 11. Mezinárodní den tolerance  

17. 11. Mezinárodní den studentstva (památky na české studenty, kteří roku 1939 uspořádali 

demostranci proti němcům a byli při ni 2 studenti zastřeleni) 

18. 11. Mezinárodní nekuřácký den 

19. 11. Světový den toalet (Světový den toalet má za úkol zvýšit podvědomí o tom, že ne ve 

všech zemích jsou toalety samozřejmostí, což s sebou nese spoustu onemocnění. A 

zároveň má šířit a oslavovat hygienu.) 

21. 11. Světový den televize 

21. 11. Světový den pozdravů 

25. 11. Mezinárodní den za odstranění násilí páchaného na ženách 

25. 11. Mezinárodní den bez nákupů 

28. 11. Mezinárodní den nekupování ničeho (navazuje na den bez nákupů) 

 

 



 

 

 

Svátky a narozeniny  
(Eva Urbaníková a Vanesa Jirásková) 

 

 

Doufáme, že si opět nezapomenete zaznamenat v kalendáři listopadové datumy svátků a 

narozenin žáků naší školy, ať jim můžete popřát vše nejlepší. 

 

Svátky 
 Martin – 11. 11. 

 Nikolas – 20. 11. 

Narozeniny 
 Jakub Šoupal – 12. 11. 

 Adam Tříska – 12. 11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozhovor s Václavem Kováčem (Jakub Friml) 

Rozhodl jsem se vyzpovídat Václava Kováče, aby mi prozradil něco o svém oblíbeném sportu. 

 

1. Co děláš za sport? Fotbal. 

2. Za jaký tým hraješ? TJ Baník Královské Poříčí. 

3. Jakou pozici hraješ? Útok. 

4. Jak dlouho tento sport děláš? 5 nebo 6 let. 

5. Co tě na tomto sportu baví? Dávat góly. 

6. Jak jsi spokojen se svými trenéry? Naučili mě toho hodně. 

7. Jaký je tvůj oblíbený fotbalový tým? FC Barcelona. 

8. Jaké máš kopačky? Nike hypervenom phantom 3. 

9. Jaký je tvůj oblíbený Hráč? Lionel Andrés Messi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anketa STRACHU (Jan Lochner) 

Zeptal jsem se několika žáků na to, jaké strašidelné postavy se nejvíce bojí: 

Martin Březina – Pennywise 

Jakub Horák – SCP 

Kristýna Květová – panenka Chucky 

Jan Lochner – SCP 

Lucie Markovičová – Pennywise 

Alexandr Netřeba – Jason Voorhees 

Josef Netřeba – The Thing 

Nikolas Čuri – Annabelle 

Tomáš Eichhorn – panenka Chucky 

Dominik Kisel‘ – Jason Voorhees 

Jakub Lochner – Momo 

Karolína Milerová – Pennywise 

Jakub Friml – Bloody Mary 

Agáta Kirchnerová – Valak 

Václav Kováč – Bloody Mary 

Michaela Kováčová – babička Granny 

Jakub Šoupal – Bloody Mary 

 



TO nebo TO (Jakub Šoupal) 

 

1. Pes X Kočka 

2. Léto X Zima 

3. Hranolky X Krokety 

4. Jablko X Hruška 

5. Čeština X Matematika 

6. Coca-cola X Pepsi 

7. Hokej X Fotbal 

8. Kašel X Rýma 

9. Kuřecí X Vepřový 

10. McDonald X KFC 

 

Tomáš Eichhorn 

1. Kočka 

2. Léto  

3. Hranolky  

4. Hruška 

5. Matematika 

6. Pepsi 

7. Hokej  

8. Kašel  

9. Vepřový 

10. KFC 

 

 

 

Dominik Kisel‘  

1. Pes  

2. Zima 

3. Krokety 

4. Jablko  

5. Čeština  

6. Coca-cola  

7. Fotbal 

8. Kašel  

9. Kuřecí  

10. KFC 



 
 
 

3 nejlepší tanky druhé světové války (Václav Kováč) 

 

M4 Sherman 

 Nejznámější americký tank ve druhé světové válce 

 Pojmenován po americkém generálu Shermanovi 

 Bylo jich vyrobeno 49 234 kusů 

 Více než třetina všech vyrobených Shermanů putovala                                              

britské armádě 

 Vážil 30,3 t 

 

Tiger I 

 Německý těžký tank 

 Bylo jich vyrobeno 1347 kusů 

 Vážil 57 t 

 Jediný výstřel Tigeru vyřadil Sherman z boje. Naopak výstřel                                           

ze Shermanu měl jen malou šanci, že vyřadí Tigera 

 

T – 34 

 Sovětský střední tank 

 Bylo jich vyrobeno 84070 kusů (35,120 T-34/76) 

                                                        (48,950 T-34/85) 

 Vážil 26 t (T-34/76) 

          32 t (T-34/85) 

 

             

   

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Gener%C3%A1l
https://cs.wikipedia.org/wiki/William_Tecumseh_Sherman
https://cs.wikipedia.org/wiki/Britsk%C3%A1_arm%C3%A1da


 
 
 

Rozhovor s naší paní ředitelkou a učiteli  

(Eva Urbaníková a Michaela Kováčová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní ředitelka Šárka Morávková 

1. Máte ráda koktejly? ANO mám. 

2. Jaké je vaše nejoblíbenější roční období? Léto. 

3. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo? Všechno a nejvíc vajíčka. 

4. Jaké máte ráda pohádky? S čerty nejsou žerty. 

5. Máte ráda prázdniny? Ano mám. 

 

 

Paní učitelka Hana Lipšová 

1. Jak dlouho učíte na naší škole? 10 let pravděpodobně. 

2. Jaká je vaše nejoblíbenější barva? Modrá. 

3. Jaký je váš oblíbený sport? Tenis a lyžování. 

4. Máte nějakého domácího mazlíčka? Ne, nemám. 

5. Kolikátého máte narozeniny? 19. května.  

 

 



 
 
 

 

Pan učitel Vítek Morávek 

1. Co máte rád na Vánocích? Volno. 

2. Jaké je vaše nejoblíbenější Lego? Věž z pána prstenů. 

3. Jaký je váš oblíbený předmět ve škole? Tělocvik.  

4. Děláte nějaký sport? Chodím do posilovny. 

5. Čím jste chtěl být jako malý kluk? Dabérem. 

 

 

Paní učitelka Milada Březinová 

1. Kolik máte dětí? Dvě. 

2. Jaké je vaše nejoblíbenější jméno? Lada. 

3. Jaký je váš nejoblíbenější zpěvák/zpěvačka? Kryštof.  

4. Jaká je vaše oblíbená postava ze seriálu? Doktor Martin.  

5. Jaký je váš nejoblíbenější měsíc? Prázdninový červenec. 

 

 

Paní učitelka Lenka Janečková 

1. Chtěla byste mít dlouhé vlasy? Ano. 

2. Jaké je vaše nejoblíbenější číslo? 23. 

3. Máte raději mobil nebo počítač? Mobil. 

4. Máte nějaké koníčky? Ano. 

5. Jaké je vaše oblíbené město? Praha. 

 

 

 

 

 



 
 
 

Hádanky (Jan Lochner)  

Zeptal jsem se Adama, Martina a Pepi na pár otázek a tohle mi odpověděli: 

1. Je to modré a nemůžeš to hodit za plot. (MODRÁ ŠKODOVKA) 

 Martin: Auto. 

 Adam: Sklo. 

 Pepa: Obloha. 

2. Je to černé a vylezlo to z komína. (NINJA SANTA) 

 Martin: Santa od popela. 

 Adam: Kominík. 

 Pepa: Kočka. 

3. Má to špičaté uši a drží to v ruce papír. (BATMAN NA ZÁCHODĚ) 

 Martin: Netopýr. 

 Adam: Obrázek. 

 Pepa: Netopýr. 

4. Padá to z okna a nemůže se to rozbít. (KOVADLINA) 

 Martin: Kov. 

 Adam: Vzduch. 

 Pepa: Voda. 

5. Bouchá to hlavou do palmy na Hawaji. (DATEL NA DOVOLENÉ) 

 Martin: Krumpáč. 

 Adam: Kokos. 

 Pepa: Hlupák. 

6. Je to dva metry vysoko a má to peří. (SLEPICE NA CHŮDÁCH) 

 Martin: Pštros. 

 Adam: Dům. 

 Pepa: Orel. 

 

 



 
 
 

Vtipy (Jakub Friml a Vanesa Jirásková)  

 

 

 „Opět pětka!“ vyčítá otec synovi. “Asi jsi dobře neporozuměl otázce, kterou ti pan 

učitel položil. Já jsem otázce rozuměl, ale učitel nepochopil mou odpověď.“ 

 Učitel se ptal studenta: „Opravdu ti tatínek nepomáhal s tím domácím úkolem? Ne, 

opravdu ne, on ho dělal celej sám!“  

 Moje máma přišla do mého pokoje a říká: „Proč je všechno na zemi??" Já na to: „To 

je gravitace, mami." 

 Na rodičovském sdružení: „A nezlepšil se náhodou můj syn? Ale jistě, váš podpis již 

falšuje daleko lépe.“ 

 „Pepíčku, učil ses vůbec? Ano. A proč máš v domácím úkolu tolik chyb? Protože 

chybami se člověk učí.“ 

 „Já nechci do školy. Učitelé mě nemají rádi a děti si ze mě dělají legraci! Ale ty do 

školy musíš! Za prvé je ti přes padesát a za druhé tam děláš ředitele!" 

 Přijde malý Pepíček domů z fotbalu a povídá: „Tati, dal jsem dva góly!!! A jak to 

dopadlo? 1:1" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Časopis pro Vás připravili žáci ZŠ v Královském Poříčí a jejich pan učitel 

 

Královská redakce: 

šéfredaktor Vítek Morávek 

Jakub Friml 

Jakub Šoupal 

Eva Urbaníková 

Michaela Kováčová 

Václav Kováč 

Leontýna Krupová 

Vanesa Jirásková 

Jan Lochner 

 

 

 

 

 

 


